
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA DI NAVARRA” 

Via Papa Giovanni Paolo II - Pioppo- 90046 – MONREALE – PA 

Tel: 0916535962 – 0916153720 

E-MAIL: paic85800d@istruzione.it 

 

Spett.le: Albo 

 

Sito web 

 

Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di  Esperti esterni per 

la realizzazione di  n. 3 corsi di formazione destinati ai docenti per il Progetto “ Formazione 

Ambito 20 docenti” a.s. 2020/21- Nota AOODGPER prot.n. 49062 del 28/11/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1997, n.59” 

VISTE il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1 comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO l’art. 7, commi 5-bis e 6, e 53 del D. Lgs. 30marzo 2001, n. 165 che prevede che nell’affidamento di 

incarichi individuali, le Istituzioni Scolastiche devono espletare procedure di individuazione dell’incaricato 

mediante pubblicazione di un avviso sul proprio sito internet, in conformità ai principi di trasparenza, 

pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 45 comma 2 lettere h del D.I. N. 129 del 28.08.2018;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto numero 105 del 18/02/2014, che determina i criteri per la 

selezione di esperti ; 

VALUTATA l’esigenza di dover individuare n. 3 figure di Esperti per l‘affidamento degli incarichi al 

personale interno; 

ATTESO che questa istituzione scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione di progetti di 

formazione di ambito deliberati dagli Organi Collegiali, in qualità di scuola capofila della rete “CERERE” 

con le Istituzioni Scolastiche di Monreale, con la quota del 60% delle risorse finanziarie ripartite sulla base 

del numero dei docenti dell’organico dell’autonomia di ciascuna scuola; 

VISTO il proprio bando prot. n. 5659 del 01/12/2020;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 30/12/2020; 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo della scuola della graduatoria provvisoria per la selezione Esperti esterni 

per la realizzazione di  n. 3 corsi di formazione destinati ai docenti per il Progetto “ Formazione 

Ambito 20 docenti” a.s. 2020/21- Nota AOODGPER prot.n. 49062 del 28/11/2019. 

mailto:paic85800d@istruzione.it




ESPERTO CORSO DI FORMAZIONE  “CURRICOLO DI EDUCAZIONE CIVICA” 

COGNOME NOME TOTALE PUNTI 

FUNDARO’ ANTONIO 80 

CANGEMI  GIUSEPPE 50 

 

 

ESPERTO CORSO DI FORMAZIONE  “VALUTAZIONE,  MIGLIORAMENTO, PTOF, RAV e 

RS” 

COGNOME NOME TOTALE PUNTI 

FUNDARO’ ANTONIO 80 

 

 

ESPERTO CORSO DI FORMAZIONE  “COESIONE SOCIALE E PREVENZIONE DEL DISAGIO 

GIOVANILE” 

COGNOME NOME TOTALE PUNTI 

AGNELLO RENATA 85 

MANTIA VANIA 25 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa amministrazione entro cinque giorni 

dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

Il Dirigente Scolastico 

d.ssa Patrizia Roccamatisi 


		2020-12-30T11:33:51+0100
	ROCCAMATISI PATRIZIA




